
 

 

Příloha č. 5 k zadávacím podmínkám k č. j.: HSKL-535-5/2021-ÚE 

 
Čestné prohlášení ke splnění požadavků zadavatele  

účastníkem zadávacího řízení k odpovědnému veřejnému zadávání 
při plnění veřejné zakázky  

 
1.   Název veřejné zakázky: 
 
„UV955/2016 Snížení energetické náročnosti objektu ředitelství územního odboru a 
stanice HZS Nymburk“ 
 

2. Účastník zadávacího řízení 
název: 

sídlo: 

telefon: 

e-mail: 

IČO: 

DIČ: 
spisová značka, pod kterou je  
účastník zadávacího řízení veden u přísl. soudu: 
osoba oprávněná jednat za účastníka zadávacího řízení: 
kontaktní osoba: 

telefon: 

 

Název dodavatele…. čestně prohlašuje, že při plnění veřejné 
zakázky: 

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle 
zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, 
sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace 
práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se 
budou na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v 
dodavatelském řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. 
opožděná splatnost faktur, nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, 
nedodržování právních předpisů o ochraně životního prostředí apod., 

- bude důsledně třídit a recyklovat (předávat odporné firmě k recyklaci) papírové 
a plastové odpady, 

- bude po celou dobu provádění prací řídit platnými předpisy v oblastech 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního 
prostředí v souladu s platnou legislativou. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se zdržují na staveništi a je 
povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 



 

 

Zhotovitel se dále zavazuje splnit za objednatele stavby, veškeré povinnosti 
uložené mu předpisy BOZP a zejména zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 
pozdějších předpisů, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, přičemž plnění těchto povinností je zahrnuto v ceně 
díla. Zhotovitel zcela a plně odpovídá za dodržování všech kogentních právních 
předpisů dopadajících na tuto smlouvu, její předmět a celou realizaci díla, a to 
zejména předpisy požární ochrany, BOZP, hygieny, ochrany přírody a životního 
prostředí, nakládání s odpady, ekologickými předpisy apod., a to včetně 
odpovědnosti za veškeré škody či sankce, 

- zaměstnanci zhotovitele a poddodavatelů, jakož i všechny osoby, které se 
budou vyskytovat v prostoru realizace díla, či jej provádějí, budou prokazatelně 
proškoleni z povinností v oblasti požární ochrany, bezpečnosti, ochrany zdraví 
při práci, ochrany životního prostředí, příp. hygieny. Proškolení jde na náklady 
zhotovitele, který garantuje dodržování výše uvedených povinností, jak u svých 
zaměstnanců, tak u zaměstnanců poddodavatelů. 
 

 
 
 
 
 
Zpracoval dne: ……………………… 
                                                                                      ……………………………….. 
                                                                                        podpis oprávněné osoby 


